
 
 
 
Segreteria Generale 
 
 
 
 

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Caltanissetta 
corso Vittorio Emanuele, 38 ‐ 93100 Caltanissetta ‐ tel. +39 0934 530611 
segreteria.generale@cl.camcom.it ‐ www.cameracommercio.cl.it ‐ codice fiscale 80000490856 

DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE  

N. 52 DEL  28 MARZO 2023 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di pulizia locali camerali - Sede staccata di Gela – RdO 

su Mepa: periodo 1 aprile 2023 – 30 giugno 2023 (Smart CIG Z233A71BF0) - Aggiudicazione 

definitiva 

 

IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 

 

VISTO lo Statuto camerale; 

VISTA la legge 29/12/1999 n. 580 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 4/4/1995 n. 29 e s.m.i. recante “Norme sulle Camere di Commercio, Industria, 

Artigianato ed Agricoltura e altre norme sul commercio”; 

VISTI la L.R. 2/3/2010 n. 4 e s.m.i. recante “Nuovo ordinamento delle Camere di commercio, 

Industria, Artigianato ed Agricoltura” ed il D.P.R.S. 5/8/2010 n. 17, recante il regolamento di 

attuazione della L.R. 2/3/2010 n. 4; 

VISTA la L.R. 15/5/2000 n. 10 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

VISTI il Decreto del Presidente della Repubblica 2/11/2005 n. 254, contenente il “Regolamento per 

la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio” e l’art. 56 della 

L.R. 8/2/2007 n. 2; 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

VISTA la Determina del Segretario Generale n.46 del 20 marzo 2023 di affidamento del servizio di 

pulizia locali camerali - Sede staccata di Gela – nei locali provvisori di Viale Mediterraneo, 17, per 

il periodo 1 aprile 2023 – 30 giugno 2023 - mediante RdO, aperta a tutti gli operatori presenti nel 

MEPA, da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso, al costo mensile massimo 

complessivo di € 200,00 oltre IVA 4%, per un totale affidamento di € 600,00 oltre IVA; 

VISTA la RdO n. 3490589 pubblicata nel MEPA dalle ore 10:40 del 21/03/2023 con termine ultimo 

per la presentazione delle offerte fissato al 27/03/2023 ore 23:59; 

ACCERTATO che sono pervenute in totale n.5 offerte entro il predetto termine, di cui n.2 

ammesse e n.3 escluse per le rispettive motivazioni descritte attraverso la piattaforma telematica; 



 
 

 

Pag. 2 di 4 
 

VISTA la classifica a seguito dell’esame delle offerte economiche, secondo il criterio del prezzo più 

basso: 

CONCORDIA SERVIZI S.R.L. 543,00 Euro

DE.CA.RO. S.R.L. 558,39 Euro

Miglior offerta: 543,00 Euro

 

VISTO l’art.97, comma 2-bis e comma 3-bis del Decreto Legislativo n.50/2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATO, per quanto sopra, che la RdO è stata aggiudicata provvisoriamente alla 

CONCORDIA SERVIZI S.R.L., con sede a Agrigento (AG) in Via Metello 12 – Partita IVA  

02213170844; 

ACCERTATO che la predetta Società è iscritta al Registro delle Imprese di Agrigento al REA AG- 

167963, per l’attività di pulizia, disinfezione, disinfestazione, derattizzazione e sanificazione; 

VISTO il DURC On Line N.Prot. INPS_34664186 del 13/02/2023 da cui risulta la regolarità della 

Società, nei confronti di INPS e INAIL; 

_______________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DELL’UFFICIO PROVVEDITORATO 

Si attesta la legittimità procedurale e documentale dell’iter amministrativo riportato in premessa.  

Il Provveditore 

Giovanni Savarino 

________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DELL’UFFICIO RAGIONERIA - RUP PER LA SPENDING REVIEW 

Si attesta la legittimità e la regolarità procedurale e contabile delle superiori premesse, si attesta al-

tresì il pieno rispetto della normativa vigente in tema di “Spending review”, nonché l'avvenuta regi-

strazione contabile ai sensi della normativa vigente. 

P.O. UFFICIO RAGIONERIA 

Istruttore Direttivo 

Dott.ssa Rosa Sicilia 

________________________________________________________________________________ 

VISTE le superiori attestazioni; 

RITENUTO, per le ragioni sopra esposte, di aggiudicare definitivamente la RdO MEPA n. . 

3490589, secondo il criterio del prezzo più basso al primo classificato CONCORDIA SERVIZI 

S.R.L., con sede a Agrigento (AG) in Via Metello 12 – Partita IVA  02213170844; 

infocamere
Font monospazio
F.to

infocamere
Font monospazio
F.to



 
 

 

Pag. 3 di 4 
 

 

D E T E R M I N A 

 

AGGIUDICARE definitivamente la RdO MEPA n. 3490589, secondo il criterio del prezzo più 

basso al primo classificato CONCORDIA SERVIZI S.R.L., con sede a Agrigento (AG) in Via 

Metello 12 – Partita IVA  02213170844; 

AFFIDARE il servizio di pulizia locali camerali - Sede staccata di Gela – nei locali provvisori di  

Viale Mediterraneo, 17, per il periodo 1 aprile 2023 – 30 giugno 2023 – alla CONCORDIA 

SERVIZI S.R.L., con sede a Agrigento (AG) in Via Metello 12 – Partita IVA  02213170844– per un 

costo complessivo riferito all’intero periodo, di € 543,00 oltre IVA; 

IMPUTARE la somma di euro 543,00, oltre IVA, sul conto 325010 - “Oneri pulizie locali” - CdC 

BB03 del preventivo economico dell’esercizio 2023; 

AUTORIZZARE l’Ufficio di Provveditorato alla stipula della trattativa diretta sul MePa gestito da 

Consip sul portale www.acquistinretepa.it ; 

INCARICARE il responsabile del procedimento di provvedere alla pubblicazione sul sito internet 

istituzionale della Camera di Commercio di Caltanissetta delle informazioni richieste dalle 

normative in vigore sulla trasparenza degli atti amministrativi; 

DARE IMMEDIATA ESECUZIONE al presente provvedimento. 

 

       Il Segretario Generale f.f.  

         Dott. Diego Carpitella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

infocamere
Font monospazio
F.to



 
 

 

Pag. 4 di 4 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo della 
Camera 

dal……………………………………….…  al   …………………………………… 

e che contro la medesima non sono state presentate opposizioni. 

Caltanissetta, li ……………… 

                                                                         L’impiegato Responsabile          

                                                                       ……………………………… 




